Протокол заседания Совета

Ассоциации саморегулируемая организация оценщиков

«Свободный Оценочный Департамент»

Ассоциация СРОО «СВОД»

1

Выписка из протокола №36/2021

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация оценщиков

«Свободный Оценочный Департамент»

город Екатеринбург                                                                   «06» сентября 2021 года

Место проведения заседания: 620100, Российская Федерация, Свердловская

область, г. Екатеринбург, ул. Ткачей, дом 23, офис 13.

Форма проведения заседания: совместное присутствие.

Председатель: А.В. Лебедев

Секретарь: Я.А. Ткач

Кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов внеплановой проверки по делу №21/2021-ВП и

принятия решения об утверждении или об отказе в утверждении рекомендации

Дисциплинарного комитета об исключении из членов Ассоциации СРОО «СВОД».

2. Рассмотрение материалов внеплановой проверки по делу №24/2021-ВП и

принятия решения об утверждении или об отказе в утверждении рекомендации

Дисциплинарного комитета об исключении из членов Ассоциации СРОО «СВОД».

3. Рассмотрение материалов внеплановой проверки по делу №31/2021-ВП и

принятия решения об утверждении или об отказе в утверждении рекомендации

Дисциплинарного комитета об исключении из членов Ассоциации СРОО «СВОД».

4. Рассмотрение материалов внеплановой проверки по делу №32/2021-ВП и

принятия решения об утверждении или об отказе в утверждении рекомендации

Дисциплинарного комитета об исключении из членов Ассоциации СРОО «СВОД».

5. Рассмотрение материалов внеплановой проверки по делу №41/2021-ВП и

принятия решения об утверждении или об отказе в утверждении рекомендации

Дисциплинарного комитета об исключении из членов Ассоциации СРОО «СВОД».

1.  По первому вопросу повестки дня слушали Председателя Дисциплинарного

комитета Ассоциации СРОО «СВОД» Сюкосева Дениса Сергеевича, который

доложил о прохождении членами Ассоциации СРОО «СВОД» внеплановой

проверки, по результатам которой сформировано дисциплинарное дело №21/2021-

ВП. Внеплановая проверка проводилась Отделом по контролю в период с

14.06.2021 года по 12.07.2021 года. По результатам заседания Дисциплинарного

комитета 11.08.2021 г. было принято решение о применении меры

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов

Ассоциации СРОО «СВОД» в отношении следующих членов:

Калашников Федор Сергеевич

Габидуллина Зульфия Маснавиевна

Указанные лица не исправили выявленные в ходе плановой проверки нарушения и

не предоставили каких-либо документов, подтверждающих исполнение своих

обязательства, за исключением следующих членов Ассоциации СРОО «СВОД»:

Протокол заседания Совета

Ассоциации саморегулируемая организация оценщиков

«Свободный Оценочный Департамент»

Ассоциация СРОО «СВОД»

2

Абдуллина Елена Ринатовна

Тихомирова Анастасия Дмитриевна

Бронников Николай Александрович

Указанные лица полностью исправили выявленные нарушения и на дату заседания

Совета Ассоциации предоставили действующие квалификационные аттестаты.

После рассмотрения материалов внеплановой проверки по дисциплинарному делу

№21/2021-ВП, с учетом сведений, полученных от Председателя Дисциплинарного

комитета Ассоциации СРОО «СВОД»,

РЕШИЛИ: утвердить рекомендацию Дисциплинарного комитета Ассоциации

СРОО «СВОД» и исключить из членов Ассоциации следующих лиц:

Калашников Федор Сергеевич

Габидуллина Зульфия Маснавиевна

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

2. По второму вопросу повестки дня слушали Председателя Дисциплинарного

комитета Ассоциации СРОО «СВОД» Сюкосева Дениса Сергеевича, который

доложил о прохождении членами Ассоциации СРОО «СВОД» внеплановой

проверки, по результатам которой сформировано дисциплинарное дело №24/2021-

ВП. Внеплановая проверка проводилась Отделом по контролю в период с

21.06.2021 года по 16.07.2021 года. По результатам заседания Дисциплинарного

комитета 11.08.2021 г. было принято решение о применении меры

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов

Ассоциации СРОО «СВОД» в отношении следующих членов:

Клабукова Татьяна Борисовна

Аркатова Юлия Сергеевна

Указанные лица не исправили выявленные в ходе плановой проверки нарушения и

не предоставили каких-либо документов, подтверждающих исполнение своих

обязательства.

Вместе с тем на дату заседания Совета Ассоциации указанные лица направили

заявления о добровольном выходе из членов Ассоциации СРОО «СВОД»,

заявления поступили от указанных лиц в связи с отсутствием необходимости

продолжения оценочной деятельности и, соответственно, сдачи

квалификационного экзамена. В связи с наличием у указанных лиц на текущую

дату в перечне нарушений только отсутствие квалификационного аттестата и факта

подачи заявления на добровольный выход из членов Ассоциации СРОО «СВОД»,

по результатам рассмотрения указанных документов у Совета Ассоциации нет

оснований для отказа в удовлетворении данных заявлений.

После рассмотрения материалов внеплановой проверки по дисциплинарному делу

№24/2021-ВП, с учетом сведений, полученных от Председателя Дисциплинарного

комитета Ассоциации СРОО «СВОД»,

Протокол заседания Совета

Ассоциации саморегулируемая организация оценщиков

«Свободный Оценочный Департамент»

Ассоциация СРОО «СВОД»

3

РЕШИЛИ: удовлетворить заявления и исключить из членов Ассоциации СРОО

«СВОД» следующих лиц:

Клабукова Татьяна Борисовна

Аркатова Юлия Сергеевна

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3. По третьему вопросу повестки дня слушали Председателя Дисциплинарного

комитета Ассоциации СРОО «СВОД» Сюкосева Дениса Сергеевича, который

доложил о прохождении членами Ассоциации СРОО «СВОД» внеплановой

проверки, по результатам которой сформировано дисциплинарное дело №31/2021-

ВП. Внеплановая проверка проводилась Отделом по контролю в период с

30.06.2021 года по 23.07.2021 года. По результатам заседания Дисциплинарного

комитета 11.08.2021 г. было принято решение о применении меры

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов

Ассоциации СРОО «СВОД» в отношении следующих членов:

Семыкина Александра Александровна

Указанные лица не исправили выявленные в ходе плановой проверки нарушения и

не предоставили каких-либо документов, подтверждающих исполнение своих

обязательства.

Вместе с тем на дату заседания Совета Ассоциации указанные лица направили

заявления о добровольном выходе из членов Ассоциации СРОО «СВОД»,

заявления поступили от указанных лиц в связи с отсутствием необходимости

продолжения оценочной деятельности и, соответственно, сдачи

квалификационного экзамена. В связи с наличием у указанных лиц на текущую

дату в перечне нарушений только отсутствие квалификационного аттестата и факта

подачи заявления на добровольный выход из членов Ассоциации СРОО «СВОД»,

по результатам рассмотрения указанных документов у Совета Ассоциации нет

оснований для отказа в удовлетворении данных заявлений.

После рассмотрения материалов внеплановой проверки по дисциплинарному делу

№31/2021-ВП, с учетом сведений, полученных от Председателя Дисциплинарного

комитета Ассоциации СРОО «СВОД»,

РЕШИЛИ: удовлетворить заявления и исключить из членов Ассоциации СРОО

«СВОД» следующих лиц:

Семыкина Александра Александровна

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали Председателя Дисциплинарного

комитета Ассоциации СРОО «СВОД» Сюкосева Дениса Сергеевича, который

доложил о прохождении членами Ассоциации СРОО «СВОД» внеплановой

проверки, по результатам которой сформировано дисциплинарное дело №32/2021-

ВП. Внеплановая проверка проводилась Отделом по контролю в период с

02.07.2021 года по 23.07.2021 года. По результатам заседания Дисциплинарного

комитета 11.08.2021 г. было принято решение о применении меры

Протокол заседания Совета

Ассоциации саморегулируемая организация оценщиков

«Свободный Оценочный Департамент»

Ассоциация СРОО «СВОД»

4

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов

Ассоциации СРОО «СВОД» в отношении следующих членов:

Полякова Светлана Евгеньевна

Бечегов Андрей Валерьевич

Указанные лица не исправили выявленные в ходе плановой проверки нарушения и

не предоставили каких-либо документов, подтверждающих исполнение своих

обязательства, за исключением следующих членов Ассоциации СРОО «СВОД»:

Бечегов Андрей Валерьевич

На дату заседания Совета Ассоциации указанные лица направили заявления о

добровольном выходе из членов Ассоциации СРОО «СВОД», заявления поступили

от указанных лиц в связи с отсутствием необходимости продолжения оценочной

деятельности и, соответственно, сдачи квалификационного экзамена. В связи с

наличием у указанных лиц на текущую дату в перечне нарушений только

отсутствие квалификационного аттестата и факта подачи заявления на

добровольный выход из членов Ассоциации СРОО «СВОД», по результатам

рассмотрения указанных документов у Совета Ассоциации нет оснований для

отказа в удовлетворении данных заявлений.

После рассмотрения материалов внеплановой проверки по дисциплинарному делу

№32/2021-ВП, с учетом сведений, полученных от Председателя Дисциплинарного

комитета Ассоциации СРОО «СВОД»,

4.1. РЕШИЛИ: утвердить рекомендацию Дисциплинарного комитета Ассоциации

СРОО «СВОД» и исключить из членов Ассоциации следующих лиц:

Полякова Светлана Евгеньевна

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

4.2. РЕШИЛИ: удовлетворить заявления и исключить из членов Ассоциации

СРОО «СВОД» следующих лиц:

Бечегов Андрей Валерьевич

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

5. По пятому вопросу повестки дня слушали Председателя Дисциплинарного

комитета Ассоциации СРОО «СВОД» Сюкосева Дениса Сергеевича, который

доложил о прохождении членами Ассоциации СРОО «СВОД» внеплановой

проверки, по результатам которой сформировано дисциплинарное дело №41/2021-

ВП. Внеплановая проверка проводилась Отделом по контролю в период с

15.07.2021 года по 25.07.2021 года. По результатам заседания Дисциплинарного

комитета 11.08.2021 г. было принято решение о применении меры

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов

Ассоциации СРОО «СВОД» в отношении следующих членов:

Протокол заседания Совета

Ассоциации саморегулируемая организация оценщиков

«Свободный Оценочный Департамент»

Ассоциация СРОО «СВОД»

5

Гончаров Артём Сергеевич

Муллахметов Шамиль Равильевич

Тасаев Николай Михайлович

Указанные лица не исправили выявленные в ходе плановой проверки нарушения и

не предоставили каких-либо документов, подтверждающих исполнение своих

обязательства, за исключением следующих членов Ассоциации СРОО «СВОД»:

Тасаев Николай Михайлович

На дату заседания Совета Ассоциации указанные лица направили заявления о

добровольном выходе из членов Ассоциации СРОО «СВОД», заявления поступили

от указанных лиц в связи с отсутствием необходимости продолжения оценочной

деятельности и, соответственно, сдачи квалификационного экзамена. В связи с

наличием у указанных лиц на текущую дату в перечне нарушений только

отсутствие квалификационного аттестата и факта подачи заявления на

добровольный выход из членов Ассоциации СРОО «СВОД», по результатам

рассмотрения указанных документов у Совета Ассоциации нет оснований для

отказа в удовлетворении данных заявлений.

После рассмотрения материалов внеплановой проверки по дисциплинарному делу

№41/2021-ВП, с учетом сведений, полученных от Председателя Дисциплинарного

комитета Ассоциации СРОО «СВОД»,

5.1. РЕШИЛИ: утвердить рекомендацию Дисциплинарного комитета Ассоциации

СРОО «СВОД» и исключить из членов Ассоциации следующих лиц:

Гончаров Артём Сергеевич

Муллахметов Шамиль Равильевич

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

5.2. РЕШИЛИ: удовлетворить заявления и исключить из членов Ассоциации

СРОО «СВОД» следующих лиц:

Тасаев Николай Михайлович

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

На этом повестка дня исчерпана, заседание Совета Ассоциации закрыто.

Председатель Совета Ассоциации    (подпись) / А.В. Лебедев /

Секретарь заседания     (подпись) / Я.А. Ткач /

         (печать)